

**(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A****ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 015/2016**

As 09:00 horas do dia 31 de agosto de 2.016, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 051/2016 - 19/05/2016, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 015/2016, referente ao Processo 2016000623. Objeto: **FITA ISOLANTE, REBITE SOLIDO, ARRUELA DE PRESSAO ( ARRUELA - TRAVA ), MATERIAL DE LIMPEZA (DIVERSOS), EQUIPAMENTO DE IRRIGACAO DO SOLO, EQUIPAMENTO MEDICO - PECA / ACESSORIO, LIMA - FERRAMENTA, SUPRIMENTO DE SOLDA, FERRAGENS DIVERSAS E FERRAMENTAS, COLA LIQUIDA, CADEADO, ABRAÇADEIRA, ARRUELA VEDAÇÃO, PARAFUSO (DIVERSOS), PARAFUSO COM PORCA, MANGUEIRA EMBORRACHADA , BICO DE MANGUEIRA DE JARDINAGEM, SERRA DE COPO MANUAL, EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO - PECAS / ACESSORIOS, BROCA ACO RAPIDO, FERRAMENTAS- FERRAGENS- LIMPEZA E LUBRIFICANTES, PORCA QUADRADA, REBITE POP, PEÇAS E ACESSORIOS (DIVERSOS), MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA CONSTRUÇÃO, FERRAGENS/FERRAMENTAS (DIVERSOS), COLA SILICONE, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ELETRICOS ( DIVERSOS ), DISCO DE CORTE, MANGUEIRA HIDRÁULICA, ELETRODO SOLDA, LAMINA DE SERRA MANUAL, MAÇARICO SOLDA, MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E CORRELATOS(DIVERSOS), ARRUELA LISA REDONDA, BROCAS (DIVERSAS), ELETRODO HASTES PARA SOLDA, PRODUTOS QUÍMICOS (DIVERSOS), COLA ADESIVA**, Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

**RESULTADO FINAL DA SESSÃO**

Lote n.º: 001

Lote: LOTE 01 - DISPUTA GERAL - PEÇAS PARA CARROCERIA

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME

Valor Total: R\$ 773.400,00

Lote n.º: 002

Lote: LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME E EP

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA

Valor Total: R\$ 250.340,00

Lote n.º: 003

Lote: LOTE 03 - DISPUTA GERAL - PEÇAS ELETRICAS

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME

Valor Total: R\$ 259.749,97

Lote n.º: 004

Lote: LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA

Valor Total: R\$ 79.250,00

Lote n.º: 005

Lote: LOTE 05 - DISPUTA GERAL - PEÇAS FIBRA DE VIDRO

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA

Valor Total: R\$ 188.987,08

Lote n.º: 006

Lote: LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME EPP

Situação: **ADJUDICADO**  
 Aceito para: MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA  
 Valor Total: R\$ 57.320,00

Lote nº: 007  
 Lote: LOTE 07- DISPUTA GERAL - MAT. FIXAÇÃO  
 Situação: **ADJUDICADO**  
 Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP  
 Valor Total: R\$ 65.871,35

Lote nº: 008  
 Lote: LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP  
 Situação: **ADJUDICADO**  
 Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP  
 Valor Total: R\$ 19.949,99

**(Lote n.º1) Lote 01 - Disputa Geral - Peças para Carroceria**

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

**Propostas**

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
08.629.799/0001-91	ME	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA	1	1	31/08/2016 09:13:29	810.000,00
11.816.292/0001-51	ME	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME	1	1	31/08/2016 09:20:10	811.000,00
02.941.761/0001-73	ME	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	1	1	31/08/2016 12:01:12	990.999,90

**Lances**

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
809.950,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 13:40:47
808.000,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:41:16
809.000,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 13:42:14
807.000,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 13:43:26
804.999,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:44:42
804.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 13:44:59
804.980,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 13:46:19
804.650,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:47:09
804.600,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 13:48:18
804.549,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:53:29
804.500,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 13:55:43
803.999,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:57:02
803.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 13:59:32
798.980,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:59:55
798.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:00:09
796.999,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:00:32
796.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:00:50
796.700,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:01:06
796.600,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:01:15
796.500,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:01:34
796.400,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:01:42

796.300,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:01:56
796.250,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:02:06
796.200,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:02:24
796.150,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:02:44
796.100,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:03:01
796.000,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:03:12
795.500,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:03:44
795.450,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:04:04
795.400,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:04:21
795.350,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:04:31
795.280,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:04:50
795.230,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:05:04
795.150,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:05:31
795.000,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:05:40
792.000,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:06:04
791.950,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:06:19
791.900,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:06:34
791.800,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:06:44
790.900,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:06:58
790.000,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:07:10
789.900,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:07:27
789.850,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:07:37
789.780,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:07:55
789.720,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:08:09
789.660,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:08:21
789.600,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:08:32
789.550,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:09:28
789.500,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:09:43
789.449,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:09:59
788.300,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:10:44
787.200,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:11:04
787.100,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:11:21
787.000,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:11:35
786.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:11:59
786.800,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:12:16
786.500,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:12:42
786.400,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:12:52
786.300,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:13:23
786.200,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:13:40
786.140,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:14:07
786.090,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:14:21
786.000,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:14:43
784.990,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:15:01
784.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:15:14
784.800,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:15:45
784.740,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:16:15
784.680,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:16:29
784.600,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:16:59
784.550,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:17:18
784.480,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:17:40
784.490,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:17:45
784.400,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:17:53

783.200,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:18:24
780.000,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:18:31
779.950,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:19:06
779.890,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:19:24
779.700,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:19:50
779.640,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:20:08
778.000,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:20:41
777.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:21:00
776.500,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:21:26
776.400,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:21:38
776.299,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:21:56
776.200,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:22:29
776.150,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:22:41
776.090,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:23:18
776.030,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:23:40
775.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:24:14
775.800,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:24:27
775.700,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:24:56
774.900,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:25:14
774.800,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:25:45
774.750,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:26:04
774.680,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:26:29
774.620,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:26:54
774.550,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:27:29
774.549,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:27:48
774.490,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:28:19
774.000,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:28:45
773.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:29:06
773.850,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:29:18
773.800,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:29:38
773.770,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:29:52
773.700,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:30:10
773.649,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:30:29
773.540,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:30:56
773.490,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:31:05
<b>773.400,00</b>	<b>11.816.292/0001-51</b>	<b>31/08/2016 14:31:57</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação						
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social				
1º	11.816.292/0001-51	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME				
2º	08.629.799/0001-91	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA				
3º	02.941.761/0001-73	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME				
Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
VEICULOS - Aquisição de peças para veiculos de carga	1 Unidade (s)		R\$ 811.000,00	NEOBUS	R\$ 811.000,00	
Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	

VEICULOS - Aquisição de peças para 1 Unidade R\$ 773.400,00 NEOBUS R\$ 773.400,00  
veiculos de carga (s)

<b>Eventos</b>
----------------

31/08/2016 14:32:57 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

<b>(Lote n.º2) Lote 02 - Cota Reservada para ME e EP</b>
--

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
08.629.799/0001-91	ME	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA	1	1	31/08/2016 09:14:29	262.000,00
11.816.292/0001-51	ME	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME	1	1	31/08/2016 09:22:25	263.000,00
02.941.761/0001-73	ME	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	1	1	31/08/2016 12:06:08	380.000,00

<b>Lances</b>
---------------

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
262.950,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 13:41:05
259.987,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:42:02
259.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 13:43:14
280.000,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 13:43:45
257.999,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:45:17
260.000,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 13:47:42
257.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:05:54
257.800,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:06:54
257.700,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:09:29
257.500,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:09:53
257.400,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:10:14
257.300,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:10:43
257.200,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:11:01
257.000,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:11:36
256.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:11:46
256.800,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:12:13
256.700,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:12:30
256.550,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:12:59
256.450,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:13:09
256.350,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:13:48
256.300,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:14:22
256.250,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:14:52
256.200,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:15:48
256.100,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:16:29
256.040,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:16:43
255.900,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:17:10
255.840,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:17:30
255.750,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:18:07
255.700,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:18:15
255.600,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:18:44
255.500,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:18:55
254.400,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:19:32
254.340,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:19:50

254.200,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:20:13
254.140,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:20:36
254.080,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:21:08
254.000,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:21:51
253.950,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:22:26
253.890,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:23:05
253.750,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:23:25
253.690,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:23:50
253.590,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:24:15
253.200,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:24:31
253.500,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:24:36
253.100,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:24:43
253.000,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:25:00
252.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:25:32
252.850,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:25:45
252.790,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:26:16
251.000,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:26:46
250.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:27:39
250.850,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:28:07
250.800,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:28:33
250.750,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:28:57
250.700,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:29:24
<b>250.340,00</b>	<b>08.629.799/0001-91</b>	<b>31/08/2016 14:30:01</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
------------------------	--	--

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	08.629.799/0001-91	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA
2º	11.816.292/0001-51	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME
3º	02.941.761/0001-73	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
VEICULOS - Aquisição de peças para veiculos de carga	1 Unidade (s)		R\$ 262.000,00	NEOBUS	R\$ 262.000,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
VEICULOS - Aquisição de peças para veiculos de carga	1 Unidade (s)		R\$ 250.340,00	NEOBUS	R\$ 250.340,00

Eventos	
---------	--

31/08/2016 14:31:01 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º3) Lote 03 - Disputa Geral - Peças Eletricas	
---	--

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas						
-----------	--	--	--	--	--	--

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
08.629.799/0001-91	ME	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA	1	1	31/08/2016 09:15:52	267.000,00
11.816.292/0001-	ME	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO	1	1	31/08/2016	268.000,00

51		FERRO LTDA-ME			09:23:44	
02.941.761/0001-73	ME	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	1	1	31/08/2016 12:06:39	380.000,00

## Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
266.950,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 13:41:20
265.966,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:42:36
265.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 13:42:55
280.000,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 13:44:07
264.999,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:45:39
260.000,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 13:47:57
259.950,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:51:02
259.850,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:16:12
259.750,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:19:10
<b>259.749,97</b>	<b>11.816.292/0001-51</b>	<b>05/09/2016 13:00:57</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

## Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	11.816.292/0001-51	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME
2º	08.629.799/0001-91	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA
3º	02.941.761/0001-73	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

## Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
VEICULOS - Aquisição de peças para veiculos de carga	1 Unidade V1		R\$ 268.000,00	NEOBUS	R\$ 268.000,00

## Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
VEICULOS - Aquisição de peças para veiculos de carga	1 Unidade V1		R\$ 259.749,97	NEOBUS	R\$ 259.749,97

## Eventos

31/08/2016 14:21:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

## (Lote n.º4) Lote 04 - Cota Reservada para ME e EPP

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

## Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
11.816.292/0001-51	ME	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME	1	1	31/08/2016 09:25:31	82.000,00
08.629.799/0001-91	ME	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA	1	1	31/08/2016 09:16:40	82.610,00
02.941.761/0001-73	ME	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	1	1	31/08/2016 12:08:02	180.000,00

## Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
80.079,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:43:22
120.000,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 13:44:23

80.080,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 13:47:02
80.000,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:22:11
79.850,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:26:09
79.750,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:28:53
79.650,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:29:14
79.540,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:30:25
79.600,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:30:27
79.300,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:30:37
<b>79.250,00</b>	<b>08.629.799/0001-91</b>	<b>31/08/2016 14:31:36</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
------------------------	--	--

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	08.629.799/0001-91	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA
2º	11.816.292/0001-51	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME
3º	02.941.761/0001-73	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
VEICULOS - Aquisição de peças para veiculos de carga	1 Unidade V1		R\$ 82.610,00	NEOBUS	R\$ 82.610,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
VEICULOS - Aquisição de peças para veiculos de carga	1 Unidade V1		R\$ 79.250,00	NEOBUS	R\$ 79.250,00

Eventos	
---------	--

31/08/2016 14:32:36 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º5) Lote 05 - Disputa Geral - Peças Fibra de Vidro	
--	--

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas						
-----------	--	--	--	--	--	--

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
08.629.799/0001-91	ME	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA	1	1	31/08/2016 09:17:22	203.000,00
11.816.292/0001-51	ME	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME	1	1	31/08/2016 09:26:54	204.000,00
02.941.761/0001-73	ME	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	1	1	31/08/2016 12:08:47	408.000,00

Lances		
--------	--	--

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
201.987,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:43:57
300.000,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 13:44:41
202.000,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 13:48:53
201.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:23:34
201.800,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:34:45
201.750,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:35:28
201.650,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:35:53
201.600,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:36:48



201.440,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:37:14
201.390,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:38:52
201.380,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:39:31
201.300,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:40:03
201.200,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:40:49
201.150,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:41:04
201.100,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:41:30
201.000,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:41:44
200.000,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:41:52
199.950,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:42:23
199.900,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:43:01
<b>188.987,08</b>	<b>08.629.799/0001-91</b>	<b>08/09/2016 09:47:16</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
------------------------	--	--

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	08.629.799/0001-91	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA
2º	11.816.292/0001-51	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME
3º	02.941.761/0001-73	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
VEICULOS - Aquisição de peças para veiculos de carga	1 Unidade V2		R\$ 203.000,00	NEOBUS	R\$ 203.000,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
VEICULOS - Aquisição de peças para veiculos de carga	1 Unidade V2		R\$ 188.987,08	NEOBUS	R\$ 188.987,08

Eventos	
---------	--

31/08/2016 14:44:01 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º6) Lote 06 - Cota Reservada para ME EPP	
--	--

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas						
-----------	--	--	--	--	--	--

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
08.629.799/0001-91	ME	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA	1	1	31/08/2016 09:17:58	61.000,00
11.816.292/0001-51	ME	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME	1	1	31/08/2016 09:29:47	62.000,00
02.941.761/0001-73	ME	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	1	1	31/08/2016 12:10:03	150.000,00

Lances		
--------	--	--

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
60.900,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 13:42:35
100.000,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 13:45:05
60.700,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 13:46:36
60.650,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:37:18
60.600,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:45:43

60.500,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:46:37
60.450,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:47:12
60.455,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 14:48:55
60.400,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:49:26
60.350,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:49:55
60.300,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:50:04
60.240,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:50:18
60.190,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:50:26
60.110,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:50:39
59.850,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:50:47
60.241,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 14:50:57
59.720,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:51:05
59.620,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:51:13
59.670,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:51:15
59.852,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 14:51:17
59.570,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:51:24
59.500,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:51:41
59.621,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 14:51:44
59.450,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:51:49
59.350,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:52:15
59.501,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 14:52:20
59.300,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:52:22
59.351,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 14:52:33
59.301,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 14:52:50
59.240,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:52:53
59.190,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:53:04
59.120,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:53:21
59.070,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:53:35
59.010,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:53:49
59.121,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 14:54:07
58.960,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:54:17
59.011,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 14:54:30
58.910,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:54:37
58.850,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:54:56
58.800,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:55:26
58.750,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:55:35
58.851,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 14:55:40
58.751,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 14:55:57
58.700,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:56:04
58.600,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:56:23
58.420,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:56:43
58.350,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:56:56
58.300,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:57:14
57.950,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:57:24
58.301,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 14:57:41
57.900,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:57:42
57.850,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:58:00
57.800,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:58:33
57.750,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:58:42
57.851,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 14:58:42
57.640,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:59:09
57.590,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:59:37

57.540,00	08.629.799/0001-91	31/08/2016 14:59:52
57.490,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 15:00:15
57.541,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 15:00:19
<b>57.320,00</b>	<b>08.629.799/0001-91</b>	<b>31/08/2016 15:00:25</b>
57.491,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 15:00:37
57.321,00	02.941.761/0001-73	31/08/2016 15:00:50

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
------------------------	--	--

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	08.629.799/0001-91	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA
2º	02.941.761/0001-73	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
3º	11.816.292/0001-51	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
VEICULOS - Aquisição de peças para veiculos de carga	1 Unidade V2		R\$ 61.000,00	NEOBUS	R\$ 61.000,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
VEICULOS - Aquisição de peças para veiculos de carga	1 Unidade V2		R\$ 57.320,00	NEOBUS	R\$ 57.320,00

Eventos	
---------	--

31/08/2016 15:01:50 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º7) Lote 07- Disputa Geral - Mat. Fixação	
---	--

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas						
-----------	--	--	--	--	--	--

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
11.816.292/0001-51	ME	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME	113	113	31/08/2016 11:38:02	67.244,89
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	113	113	31/08/2016 10:44:26	67.406,85
08.629.799/0001-91	ME	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA	113	7		1.443.514,50

Lances		
--------	--	--

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
67.244,88	07.928.722/0001-50	31/08/2016 14:24:31
67.190,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:38:01
67.189,99	07.928.722/0001-50	31/08/2016 14:40:26
67.130,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:56:05
67.129,99	07.928.722/0001-50	31/08/2016 14:57:03
67.050,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:59:13
67.049,99	07.928.722/0001-50	31/08/2016 14:59:45
<b>65.871,35</b>	<b>07.928.722/0001-50</b>	<b>02/09/2016 09:43:01</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
------------------------	--	--

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
-------	----------	--------------

1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
2º	11.816.292/0001-51	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
ABRAÇADEIRA INOX PARCIAL	38 unidade		R\$ 1,50	inca	R\$ 57,00
ABRAÇADEIRA INOX PARCIAL	38 unidade		R\$ 2,00	inca	R\$ 76,00
ABRAÇADEIRA INOX ROSCA SEM FIM 13 - 19 MM	225 unidade (peça)		R\$ 2,50	inca	R\$ 562,50
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 9 - 13 MM	150 unidade (peça)		R\$ 3,00	inca	R\$ 450,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 19 - 27 MM	38 unidade (peça)		R\$ 3,00	inca	R\$ 114,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 38 - 57 MM	38 unidade (peça)		R\$ 4,00	inca	R\$ 152,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM DE 4 POLEGADAS	23 unidade (peça)		R\$ 5,00	inca	R\$ 115,00
Arruela lisa de 1/4 zp	23 Cento		R\$ 8,00	BELENUS	R\$ 184,00
Arruela lisa 8 mm	8 Cento		R\$ 15,00	BELENUS	R\$ 120,00
ARRUELA LISA DE 10MM	8 Cento		R\$ 11,00	BELENUS	R\$ 88,00
ARRUELA LISA DE 12MM ABA LARGA	4 Cento		R\$ 26,00	BELENUS	R\$ 104,00
Arruela lisa com 14mm	8 Cento		R\$ 22,00	BELENUS	R\$ 176,00
BROCA de aço rapido	150 Unidade 1/8mm		R\$ 4,00	ATC	R\$ 600,00
BROCA de aço rapido	225 Unidade 3/16mm		R\$ 5,00	ATC	R\$ 1.125,00
BROCA de aço rapido	75 Unidade 1/4mm		R\$ 8,00	ATC	R\$ 600,00
BROCA de aço rapido	38 unidade 10mm		R\$ 19,90	ATC	R\$ 756,20
BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 12MM	23 unidade (peça)		R\$ 28,90	ATC	R\$ 664,70
BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 8MM	23 unidade (peça)		R\$ 14,90	ATC	R\$ 342,70
BROCA PARA METAL 9/64	300 Unidade (s)		R\$ 5,00	ATC	R\$ 1.500,00
ELETRODO 4600 2,5MM	38 KILO		R\$ 14,50	denver	R\$ 551,00
ELETRODO 2103 - 3,25MM	8 KILO		R\$ 25,00	DENVER	R\$ 200,00
ELETRODO OK 48 4.4mm	15 KILO		R\$ 20,00	DENVER	R\$ 300,00
ELETRODO PARA SOLDA EM INOX 2,5mm	4 Kg		R\$ 80,00	DENVER	R\$ 320,00
ELETRODO PARA SOLDA DE ALUMÍNIO DE 3,25MM	8 Caixa c/ 1 kg		R\$ 590,00	DENVER	R\$ 4.720,00
ELETRODO OK 4600 - 3,25MM	45 KILO		R\$ 14,50	DENVER	R\$ 652,50
ARAME 3/32 POLEGADAS PARA SOLDA PRETA (VARETA)	12 KILO		R\$ 10,00	WITE	R\$ 120,00
ARAME 3/32 POLEGADAS PARA SOLDA AMARELA (VARETA)	12 KILO		R\$ 58,00	WITE	R\$ 696,00
fluxo de solda em pó	4 frasco c/ 250 gr		R\$ 12,00	VONDER	R\$ 48,00
Parafuso 3/8 x 1 1/2 polegadas	225 unidade (peça)		R\$ 2,00	BELENUS	R\$ 450,00
PARAFUSO 6 X 20 MM ROSCA TOTAL MA, AÇO 8.8	225 unidade		R\$ 0,17	BELENUS	R\$ 38,25
Parafuso 6 x 25 mm ma	8 Cento		R\$ 19,00	BELENUS	R\$ 152,00
PARAFUSO 6 X 30MM MA	8 Cento		R\$ 23,00	BELENUS	R\$ 184,00
PARAFUSO 8x25 MA - 8.8	12 Cento		R\$ 32,00	BELENUS	R\$ 384,00
PARAFUSO 8 X 40 MA - 8.8	8 Cento		R\$ 38,00	BELENUS	R\$ 304,00
PARAFUSO CABEÇA DE FENDA ROSCA TOTAL	8 Cento		R\$ 35,00	BELENUS	R\$ 280,00
PARAFUSO CABEÇA DE FENDA ROSCA TOTAL	15 Cento		R\$ 40,00	BELENUS	R\$ 600,00
PARAFUSO DE 10 X 25MM - MA 8.8	4 Cento		R\$ 45,00	BELENUS	R\$ 180,00
PARAFUSO DE 10 X 30MM MA 8.8	4 Cento		R\$ 48,00	BELENUS	R\$ 192,00
PARAFUSO DE 10 X 35MM MA 8.8	3 Cento		R\$ 50,00	BELENUS	R\$ 150,00

PARAFUSO ROSCA SORBEBA 4,2 X 19 CABEÇA PHILIPS	30 Cento	R\$ 8,00	BELENUS	R\$ 240,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	3000 MEDIDA 4,2 X 22	R\$ 0,10	BELENUS	R\$ 300,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 X 22 MM CABEÇA PHILIPS	3000 unidade (peça)	R\$ 0,14	BELENUS	R\$ 420,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	1500 MEDIDA 5,5 X 25	R\$ 0,16	BELENUS	R\$ 240,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	8 MEDIDA 6,3 X 50	R\$ 22,00	BELENUS	R\$ 176,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA	53 Cento	R\$ 15,00	BELENUS	R\$ 795,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	4500 MEDIDA 4,2 X 38	R\$ 0,20	BELENUS	R\$ 900,00
PARAFUSO 8 x 80 MA - 8.8	150 unidade (peça)	R\$ 0,85	BELENUS	R\$ 127,50
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8 X 90MM MA - 8,8	4 Cento	R\$ 90,00	BELENUS	R\$ 360,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 x 25mm	15 Cento	R\$ 15,00	BELENUS	R\$ 225,00
Parafuso rosca soberba 4,8 x 32 mm	30 Cento	R\$ 18,00	BELENUS	R\$ 540,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 X 38MM	3000 unidade (peça)	R\$ 0,25	BELENUS	R\$ 750,00
Ponta torx para parafuso philips sextavado de 3/16 4	150 unidade (peça)	R\$ 5,00	IRWIN	R\$ 750,00
PONTA TORX PARA EXTRAÇÃO DE PARAFUSO	75 unidade	R\$ 8,00	IRWIN	R\$ 600,00
Lâmina serra em aço flexível rápido	23 unidade (peça)	R\$ 5,00	kf	R\$ 115,00
LÂMINA DE SERRA MODELO T-118D PARA SERRA TICO-TICO	45 unidade (peça)	R\$ 7,00	BOSCH	R\$ 315,00
LUBRIFICANTE OLEO DESENGRIPANTE - 300ml, evita ferrugem	36 Unidade (s)	R\$ 10,00	ORBI	R\$ 360,00
LIMPA contatos eletrônicos	36 Frasco (s) com 300mL	R\$ 10,00	ORBI	R\$ 360,00
DESCARBONIZANTE SPRAY PARA BICOS E CARBURADORES	75 Unidade (s)	R\$ 28,00	CAR 80	R\$ 2.100,00
COLA TRAVA - parafusos auto lock, 50° a 150°, 10gr.	15 Tubo (s)	R\$ 79,00	ALBA	R\$ 1.185,00
COLA TRAVA	15 Tubo (s)	R\$ 265,00	ALBA	R\$ 3.975,00
cola de silicone	38 embalagem c/ 350 ml	R\$ 62,00	ALBA	R\$ 2.356,00
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	150 Rolo(s) c/ 20M	R\$ 5,00	IMPERIAL	R\$ 750,00
Fita isolante Auto fusão.	45 Unidade (s)	R\$ 18,00	FOXLUX	R\$ 810,00
Disco de corte para inox 4 x 1/2 polegadas	45 unidade (peça)	R\$ 3,00	TYROLIT	R\$ 135,00
DISCO DE CORTE 7 x 1/8	150 Unidade (s)	R\$ 5,00	TYROLIT	R\$ 750,00
DISCO DE CORTE REFORÇADO C/ FIBRA DE VIDRO 15X3/16X1POLEGADA	6 unidade (peça)	R\$ 55,00	ICAPER	R\$ 330,00
DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7 X 1/8 POLEGADAS	38 unidade (peça)	R\$ 4,00	ITAMBE	R\$ 152,00
DISCO PARA LIXADEIRA PNEUMÁTICA f-227 grana 36	300 unidade (peça)	R\$ 3,00	NORTON	R\$ 900,00
SERRA COPO - diamantada	15 Unidade (s)	R\$ 28,00	VONDER	R\$ 420,00
SERRA COPO - diamantada	19 Unidade V1	R\$ 24,00	VONDER	R\$ 456,00
VASELINA SÓLIDA	30 Kg	R\$ 20,00	VONDER	R\$ 600,00
PORCA DE 1/4 NC	23 Cento	R\$ 7,00	BELENUS	R\$ 161,00
PORCA 1/4 NF	750 unidade	R\$ 0,07	BELENUS	R\$ 52,50
PORCA 10MM	15 Cento	R\$ 12,00	BELENUS	R\$ 180,00
Porca 3/16, em aço.	75 unidade (peça)	R\$ 0,06	BELENUS	R\$ 4,50
PORCA 6	19 Cento	R\$ 7,00	BELENUS	R\$ 133,00
PORCA DE 8mm MA	23 Cento	R\$ 10,00	BELENUS	R\$ 230,00

Porca de 12mm ma	5 Cento	R\$ 12,00	BELENUS	R\$ 60,00
PORCA 14MM MA	3 Cento	R\$ 16,00	BELENUS	R\$ 48,00
Porca de 14mm mb - 8.8	3 Cento	R\$ 20,00	BELENUS	R\$ 60,00
Porca de 12mm mb - 8.8	4 Cento	R\$ 19,00	BELENUS	R\$ 76,00
REBITE PREGO	1500 unidade 1/4 x 7/8	R\$ 0,20	BELENUS	R\$ 300,00
Rebite de alumínio maciço 3/16 x 5/8 polegadas	150 Unidade (s)	R\$ 0,40	BELENUS	R\$ 60,00
REBITE DE ALUMÍNIO MACIÇO 3/16 X 7/8	150 unidade	R\$ 0,20	BELENUS	R\$ 30,00
REBITE DE ALUMÍNIO	150 unidade	R\$ 0,50	BELENUS	R\$ 75,00
REBITE PREGO	7500 un.4,8x16/6-3/16x5/8	R\$ 0,20	BELENUS	R\$ 1.500,00
ARREBITE PREGO 3,2 x 15,2 - 1/8 x 5/8	11250 Unidade (s)	R\$ 0,12	BELENUS	R\$ 1.350,00
Rebite prego 3,2 x 21 6 - 1/8 x 7/8 polegadas	7500 unidade (peça)	R\$ 0,14	BELENUS	R\$ 1.050,00
REBITE PARA LONA DE FREIO DO VOLVO - 1/4 x 5/8 POLEGADAS	2 Milheiro(s)	R\$ 990,00	BELENUS	R\$ 1.980,00
Rebite prego de 3/16 x 7/8 - 4,8 x 21,6 polegadas	11250 unidade (peça)	R\$ 0,20	BELENUS	R\$ 2.250,00
Rebite prego 4,8 x 21,6 - 3/16 x 1 polegada	8 Milheiro(s)	R\$ 200,00	BELENUS	R\$ 1.600,00
Arruela de pressão de 10mm	5 Cento	R\$ 15,00	BELENUS	R\$ 75,00
Arruela de pressão de 8mm	150 unidade (peça)	R\$ 0,15	BELENUS	R\$ 22,50
Arruela de pressão de 12mm	4 Cento	R\$ 20,00	BELENUS	R\$ 80,00
Mangueira emborrachada para pistola de pintura, bitola 5/16	225 metro	R\$ 3,50	AFA	R\$ 787,50
Engate rápido 17c com espigão	15 unidade (peça)	R\$ 149,90	ARPREX	R\$ 2.248,50
COLA VEDANTE/ADESIVO TIXOTRÓPICO	9 Tubo (s)	R\$ 2,00	ALBA	R\$ 18,00
CADEADO 30MM HASTE MÉDIA	45 unidade	R\$ 15,00	stam	R\$ 675,00
REBOLO PARA ESMERIL 6 X 1 X 1/2 POLEGADA - GRANA 46	9 unidade (peça)	R\$ 50,00	TYROLIT	R\$ 450,00
ESCOVA DE AÇO - sem cabo. Material em plástico ou madeira	9 Unidade (s)	R\$ 25,00	max	R\$ 225,00
PARAFUSO AUTO BROCANTE/CABEÇA PANELA PHIL ZINCADO 4,8 X 25MM	8 Cento	R\$ 25,00	BELENUS	R\$ 200,00
PARAFUSO 6,3 X 50MM AUTO PERFURANTE PONTA BROCA	3750 unidade (peça)	R\$ 0,50	BELENUS	R\$ 1.875,00
Parafuso 6,3 x 38mm cabeça alen lentiha	2250 unidade (peça)	R\$ 0,50	BELENUS	R\$ 1.125,00
Mangueira de alta pressão de 1/2 polegada com 2 lonas	225 metro	R\$ 16,00	AFA	R\$ 3.600,00
EMENDA para mangueira de irrigação de 1/2	23 Unidade (s)	R\$ 6,00	TUPY	R\$ 138,00
ABRAÇADEIRA DE LATÃO PARA MANGUEIRA 1/2 POLEGADA	30 unidade (peça)	R\$ 6,00	inca	R\$ 180,00
Bico para ar comprimido.	9 Unidade (s)	R\$ 69,00	ARPREX	R\$ 621,00
Bico regulador d'água para mangueira de alta pressão 1/2 pol	15 unidade (peça)	R\$ 30,00	ARPREX	R\$ 450,00
CANETA PARA SOLDA OXI-ACETILENICA	3 unidade (peça)	R\$ 325,00	WAITE	R\$ 975,00
BICO DE CORTE 1502 - Bico de corte 152 oxigênio/acetileno	9 unidade (peça)	R\$ 60,00	WAITE	R\$ 540,00
BICO DE EXTENSÃO PARA SOLDA OXIGÊNIO E ACETILENO N.6	9 unidade (peça)	R\$ 70,00	WHITE	R\$ 630,00
BICO para maçarico	4 Unidade (s)	R\$ 100,00	WHITE	R\$ 400,00
Lima chata com 08 polegadas.	9 Unidade (s)	R\$ 10,00	kf	R\$ 90,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
Produto	Quantidade	Período	Valor Unitário	Marca	Valor Total

## Contratação

ABRAÇADEIRA INOX PARCIAL	38 unidade	R\$ 1,50	inca	R\$ 57,00
ABRAÇADEIRA INOX PARCIAL	38 unidade	R\$ 2,00	inca	R\$ 76,00
ABRAÇADEIRA INOX ROSCA SEM FIM 13 - 19 MM	225 unidade (peça)	R\$ 2,50	inca	R\$ 562,50
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 9 - 13 MM	150 unidade (peça)	R\$ 3,00	inca	R\$ 450,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 19 - 27 MM	38 unidade (peça)	R\$ 3,00	inca	R\$ 114,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 38 - 57 MM	38 unidade (peça)	R\$ 4,00	inca	R\$ 152,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM DE 4 POLEGADAS	23 unidade (peça)	R\$ 5,00	inca	R\$ 115,00
Arruela lisa de 1/4 zp	23 Cento	R\$ 8,00	BELENUS	R\$ 184,00
Arruela lisa 8 mm	8 Cento	R\$ 15,00	BELENUS	R\$ 120,00
ARRUELA LISA DE 10MM	8 Cento	R\$ 11,00	BELENUS	R\$ 88,00
ARRUELA LISA DE 12MM ABA LARGA	4 Cento	R\$ 26,00	BELENUS	R\$ 104,00
Arruela lisa com 14mm	8 Cento	R\$ 22,00	BELENUS	R\$ 176,00
BROCA de aço rapido	150 Unidade 1/8mm	R\$ 4,00	ATC	R\$ 600,00
BROCA de aço rapido	225 Unidade 3/16mm	R\$ 5,00	ATC	R\$ 1.125,00
BROCA de aço rapido	75 Unidade 1/4mm	R\$ 8,00	ATC	R\$ 600,00
BROCA de aço rapido	38 unidade 10mm	R\$ 19,90	ATC	R\$ 756,20
BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 12MM	23 unidade (peça)	R\$ 28,90	ATC	R\$ 664,70
BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 8MM	23 unidade (peça)	R\$ 14,90	ATC	R\$ 342,70
BROCA PARA METAL 9/64	300 Unidade (s)	R\$ 5,00	ATC	R\$ 1.500,00
ELETRODO 4600 2,5MM	38 KILO	R\$ 14,50	denver	R\$ 551,00
ELETRODO 2103 - 3,25MM	8 KILO	R\$ 25,00	DENVER	R\$ 200,00
ELETRODO OK 48 4.4mm	15 KILO	R\$ 20,00	DENVER	R\$ 300,00
ELETRODO PARA SOLDA EM INOX 2,5mm	4 Kg	R\$ 80,00	DENVER	R\$ 320,00
ELETRODO PARA SOLDA DE ALUMÍNIO DE 3,25MM	8 Caixa c/ 1 kg	R\$ 442,67	DENVER	R\$ 3.541,36
ELETRODO OK 4600 - 3,25MM	45 KILO	R\$ 14,50	DENVER	R\$ 652,50
ARAME 3/32 POLEGADAS PARA SOLDA PRETA (VARETA)	12 KILO	R\$ 10,00	WITE	R\$ 120,00
ARAME 3/32 POLEGADAS PARA SOLDA AMARELA (VARETA)	12 KILO	R\$ 58,00	WITE	R\$ 696,00
fluxo de solda em pó	4 frasco c/ 250 gr	R\$ 12,00	VONDER	R\$ 48,00
Parafuso 3/8 x 1 1/2 polegadas	225 unidade (peça)	R\$ 2,00	BELENUS	R\$ 450,00
PARAFUSO 6 X 20 MM ROSCA TOTAL MA, AÇO 8.8	225 unidade	R\$ 0,17	BELENUS	R\$ 38,25
Parafuso 6 x 25 mm ma	8 Cento	R\$ 19,00	BELENUS	R\$ 152,00
PARAFUSO 6 X 30MM MA	8 Cento	R\$ 23,00	BELENUS	R\$ 184,00
PARAFUSO 8x25 MA - 8.8	12 Cento	R\$ 32,00	BELENUS	R\$ 384,00
PARAFUSO 8 X 40 MA - 8.8	8 Cento	R\$ 38,00	BELENUS	R\$ 304,00
PARAFUSO CABEÇA DE FENDA ROSCA TOTAL	8 Cento	R\$ 35,00	BELENUS	R\$ 280,00
PARAFUSO CABEÇA DE FENDA ROSCA TOTAL	15 Cento	R\$ 40,00	BELENUS	R\$ 600,00
PARAFUSO DE 10 X 25MM - MA 8.8	4 Cento	R\$ 45,00	BELENUS	R\$ 180,00
PARAFUSO DE 10 X 30MM MA 8.8	4 Cento	R\$ 48,00	BELENUS	R\$ 192,00
PARAFUSO DE 10 X 35MM MA 8.8	3 Cento	R\$ 50,00	BELENUS	R\$ 150,00
PARAFUSO ROSCA SORBEBEBA 4,2 X 19 CABEÇA PHILIPS	30 Cento	R\$ 8,00	BELENUS	R\$ 240,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	3000 MEDIDA 4,2 X 22	R\$ 0,10	BELENUS	R\$ 300,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8	3000 unidade	R\$ 0,14	BELENUS	R\$ 420,00

X 22 MM CABEÇA PHILIPS	(peça)				
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	1500 MEDIDA 5,5 X 25	R\$ 0,16	BELENUS	R\$ 240,00	
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	8 MEDIDA 6,3 X 50	R\$ 22,00	BELENUS	R\$ 176,00	
PARAFUSO ROSCA SOBERBA	53 Cento	R\$ 15,00	BELENUS	R\$ 795,00	
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	4500 MEDIDA 4,2 X 38	R\$ 0,20	BELENUS	R\$ 900,00	
PARAFUSO 8 x 80 MA - 8.8	150 unidade (peça)	R\$ 0,85	BELENUS	R\$ 127,50	
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8 X 90MM MA - 8,8	4 Cento	R\$ 90,00	BELENUS	R\$ 360,00	
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 x 25mm	15 Cento	R\$ 15,00	BELENUS	R\$ 225,00	
Parafuso rosca soberba 4,8 x 32 mm	30 Cento	R\$ 18,00	BELENUS	R\$ 540,00	
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 X 38MM	3000 unidade (peça)	R\$ 0,25	BELENUS	R\$ 750,00	
Ponta torx para parafuso philips sextavado de 3/16 4	150 unidade (peça)	R\$ 5,00	IRWIN	R\$ 750,00	
PONTA TORX PARA EXTRAÇÃO DE PARAFUSO	75 unidade	R\$ 8,00	IRWIN	R\$ 600,00	
Lâmina serra em aço flexível rápido	23 unidade (peça)	R\$ 5,00	kf	R\$ 115,00	
LÂMINA DE SERRA MODELO T-118D PARA SERRA TICO-TICO	45 unidade (peça)	R\$ 7,00	BOSCH	R\$ 315,00	
LUBRIFICANTE OLEO DESENGRIPANTE - 300ml, evita ferrugem	36 Unidade (s)	R\$ 10,00	ORBI	R\$ 360,00	
LIMPA contatos eletrônicos	36 Frasco (s) com 300mL	R\$ 10,00	ORBI	R\$ 360,00	
DESCARBONIZANTE SPRAY PARA BICOS E CARBURADORES	75 Unidade (s)	R\$ 28,00	CAR 80	R\$ 2.100,00	
COLA TRAVA - parafusos auto lock, 50° a 150°, 10gr.	15 Tubo (s)	R\$ 79,00	ALBA	R\$ 1.185,00	
COLA TRAVA	15 Tubo (s)	R\$ 242,50	ALBA	R\$ 3.637,50	
cola de silicone	38 embalagem c/ 350 ml	R\$ 62,00	ALBA	R\$ 2.356,00	
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	150 Rolo(s) c/ 20M	R\$ 5,00	IMPERIAL	R\$ 750,00	
Fita isolante Auto fusão.	45 Unidade (s)	R\$ 18,00	FOXLUX	R\$ 810,00	
Disco de corte para inox 4 x 1/2 polegadas	45 unidade (peça)	R\$ 3,00	TYROLIT	R\$ 135,00	
DISCO DE CORTE 7 x 1/8	150 Unidade (s)	R\$ 5,00	TYROLIT	R\$ 750,00	
DISCO DE CORTE REFORÇADO C/ FIBRA DE VIDRO 15X3/16X1POLEGADA	6 unidade (peça)	R\$ 55,00	ICAPER	R\$ 330,00	
DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7 X 1/8 POLEGADAS	38 unidade (peça)	R\$ 4,00	ITAMBE	R\$ 152,00	
DISCO PARA LIXADEIRA PNEUMÁTICA f-227 grana 36	300 unidade (peça)	R\$ 3,00	NORTON	R\$ 900,00	
SERRA COPO - diamantada	15 Unidade (s)	R\$ 28,00	VONDER	R\$ 420,00	
SERRA COPO - diamantada	19 Unidade V1	R\$ 24,00	VONDER	R\$ 456,00	
VASELINA SÓLIDA	30 Kg	R\$ 20,00	VONDER	R\$ 600,00	
PORCA DE 1/4 NC	23 Cento	R\$ 7,00	BELENUS	R\$ 161,00	
PORCA 1/4 NF	750 unidade	R\$ 0,07	BELENUS	R\$ 52,50	
PORCA 10MM	15 Cento	R\$ 12,00	BELENUS	R\$ 180,00	
Porca 3/16, em aço.	75 unidade (peça)	R\$ 0,06	BELENUS	R\$ 4,50	
PORCA 6	19 Cento	R\$ 7,00	BELENUS	R\$ 133,00	
PORCA DE 8mm MA	23 Cento	R\$ 10,00	BELENUS	R\$ 230,00	
Porca de 12mm ma	5 Cento	R\$ 12,00	BELENUS	R\$ 60,00	
PORCA 14MM MA	3 Cento	R\$ 16,00	BELENUS	R\$ 48,00	
Porca de 14mm mb - 8.8	3 Cento	R\$ 20,00	BELENUS	R\$ 60,00	
Porca de 12mm mb - 8.8	4 Cento	R\$ 19,00	BELENUS	R\$ 76,00	
REBITE PREGO	1500 unidade 1/4	R\$ 0,20	BELENUS	R\$ 300,00	



	x 7/8			
Rebite de alumínio maciço 3/16 x 5/8 polegadas	150 Unidade (s)	R\$ 0,40	BELENUS	R\$ 60,00
REBITE DE ALUMÍNIO MACIÇO 3/16 X 7/8	150 unidade	R\$ 0,20	BELENUS	R\$ 30,00
REBITE DE ALUMÍNIO	150 unidade	R\$ 0,50	BELENUS	R\$ 75,00
REBITE PREGO	7500 un.4,8x16/6-3/16x5/8	R\$ 0,20	BELENUS	R\$ 1.500,00
ARREBITE PREGO 3,2 x 15,2 - 1/8 x 5/8	11250 Unidade (s)	R\$ 0,12	BELENUS	R\$ 1.350,00
Rebite prego 3,2 x 21 6 - 1/8 x 7/8 polegadas	7500 unidade (peça)	R\$ 0,14	BELENUS	R\$ 1.050,00
REBITE PARA LONA DE FREIO DO VOLVO - 1/4 x 5/8 POLEGADAS	2 Milheiro(s)	R\$ 990,00	BELENUS	R\$ 1.980,00
Rebite prego de 3/16 x 7/8 - 4,8 x 21,6 polegadas	11250 unidade (peça)	R\$ 0,20	BELENUS	R\$ 2.250,00
Rebite prego 4,8 x 21,6 - 3/16 x 1 polegada	8 Milheiro(s)	R\$ 200,00	BELENUS	R\$ 1.600,00
Arruela de pressão de 10mm	5 Cento	R\$ 15,00	BELENUS	R\$ 75,00
Arruela de pressão de 8mm	150 unidade (peça)	R\$ 0,15	BELENUS	R\$ 22,50
Arruela de pressão de 12mm	4 Cento	R\$ 20,00	BELENUS	R\$ 80,00
Mangueira emborrachada para pistola de pintura, bitola 5/16	225 metro	R\$ 3,50	AFA	R\$ 787,50
Engate rápido 17c com espigão	15 unidade (peça)	R\$ 149,90	ARPREX	R\$ 2.248,50
COLA VEDANTE/ADESIVO TIXOTRÓPICO	9 Tubo (s)	R\$ 28,00	ALBA	R\$ 252,00
CADEADO 30MM HASTE MÉDIA	45 unidade	R\$ 15,00	stam	R\$ 675,00
REBOLO PARA ESMERIL 6 X 1 X 1/2 POLEGADA - GRANA 46	9 unidade (peça)	R\$ 50,00	TYROLIT	R\$ 450,00
ESCOVA DE AÇO - sem cabo. Material em plástico ou madeira	9 Unidade (s)	R\$ 25,00	max	R\$ 225,00
PARAFUSO AUTO BROCANTE/CABEÇA PANELA PHIL ZINCADO 4,8 X 25MM	8 Cento	R\$ 25,00	BELENUS	R\$ 200,00
PARAFUSO 6,3 X 50MM AUTO PERFURANTE PONTA BROCA	3750 unidade (peça)	R\$ 0,50	BELENUS	R\$ 1.875,00
Parafuso 6,3 x 38mm cabeça alen lentiha	2250 unidade (peça)	R\$ 0,50	BELENUS	R\$ 1.125,00
Mangueira de alta pressão de 1/2 polegada com 2 lonas	225 metro	R\$ 16,00	AFA	R\$ 3.600,00
EMENDA para mangueira de irrigação de 1/2	23 Unidade (s)	R\$ 6,00	TUPY	R\$ 138,00
ABRAÇADEIRA DE LATÃO PARA MANGUEIRA 1/2 POLEGADA	30 unidade (peça)	R\$ 6,00	inca	R\$ 180,00
Bico para ar comprimido.	9 Unidade (s)	R\$ 69,00	ARPREX	R\$ 621,00
Bico regulador d'água para mangueira de alta pressão 1/2 pol	15 unidade (peça)	R\$ 30,00	ARPREX	R\$ 450,00
CANETA PARA SOLDA OXI-ACETILENICA	3 unidade (peça)	R\$ 323,88	WAITE	R\$ 971,64
BICO DE CORTE 1502 - Bico de corte 152 oxigênio/acetileno	9 unidade (peça)	R\$ 60,00	WAITE	R\$ 540,00
BICO DE EXTENSÃO PARA SOLDA OXIGÊNIO E ACETILENO N.6	9 unidade (peça)	R\$ 60,00	WHITE	R\$ 540,00
BICO para maçarico	4 Unidade (s)	R\$ 60,00	WHITE	R\$ 240,00
Lima chata com 08 polegadas.	9 Unidade (s)	R\$ 10,00	kf	R\$ 90,00

<b>Eventos</b>
----------------

31/08/2016 15:01:00	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.
---------------------	--

<b>(Lote n.º8) Lote 08 - Cota Reservada para ME e EPP</b>
---

<b>Observação:</b> Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:
--

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
08.629.799/0001-91	ME	MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA	109	7		2.342,50
11.816.292/0001-51	ME	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME	109	109	31/08/2016 12:49:31	22.431,65
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	109	109	31/08/2016 12:17:38	32.607,15

## Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
20.000,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 13:59:49
19.999,99	07.928.722/0001-50	31/08/2016 15:03:24
19.950,00	11.816.292/0001-51	31/08/2016 15:09:48
<b>19.949,99</b>	<b>07.928.722/0001-50</b>	<b>31/08/2016 15:10:13</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

## Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
2º	11.816.292/0001-51	BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME

## Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
ABRAÇADEIRA INOX PARCIAL	12 unidade		R\$ 1,50	inca	R\$ 18,00
ABRAÇADEIRA INOX PARCIAL	12 unidade		R\$ 2,00	inca	R\$ 24,00
ABRAÇADEIRA INOX ROSCA SEM FIM 13 - 19 MM	75 unidade (peça)		R\$ 2,50	inca	R\$ 187,50
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 9 - 13 MM	50 unidade (peça)		R\$ 3,00	inca	R\$ 150,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 19 - 27 MM	12 unidade (peça)		R\$ 3,00	inca	R\$ 36,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 38 - 57 MM	12 unidade (peça)		R\$ 4,00	inca	R\$ 48,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM DE 4 POLEGADAS	7 unidade (peça)		R\$ 5,00	inca	R\$ 35,00
Arruela lisa de 1/4 zp	7 Cento		R\$ 8,00	belenus	R\$ 56,00
Arruela lisa 8 mm	2 Cento		R\$ 15,00	belenus	R\$ 30,00
ARRUELA LISA DE 10MM	2 Cento		R\$ 11,00	belenus	R\$ 22,00
ARRUELA LISA DE 12MM ABA LARGA	1 Cento		R\$ 26,00	belenus	R\$ 26,00
Arruela lisa com 14mm	2 Cento		R\$ 22,00	belenus	R\$ 44,00
BROCA de aço rapido	50 Unidade 1/8mm		R\$ 4,00	belenus	R\$ 200,00
BROCA de aço rapido	75 Unidade 3/16mm		R\$ 5,00	belenus	R\$ 375,00
BROCA de aço rapido	25 Unidade 1/4mm		R\$ 8,00	atc	R\$ 200,00
BROCA de aço rapido	12 unidade 10mm		R\$ 19,90	atc	R\$ 238,80
BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 12MM	7 unidade (peça)		R\$ 28,90	atc	R\$ 202,30
BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 8MM	7 unidade (peça)		R\$ 14,90	atc	R\$ 104,30
BROCA PARA METAL 9/64	100 Unidade (s)		R\$ 5,00	atc	R\$ 500,00
ELETRODO 4600 2,5MM	12 KILO		R\$ 14,50	denver	R\$ 174,00
ELETRODO 2103 - 3,25MM	2 KILO		R\$ 25,00	denver	R\$ 50,00
ELETRODO OK 48 4.4mm	5 KILO		R\$ 20,00	denver	R\$ 100,00
ELETRODO PARA SOLDA EM INOX 2,5mm	1 Kg		R\$ 80,00	denver	R\$ 80,00
ELETRODO PARA SOLDA DE ALUMÍNIO DE 3,25MM	2 Caixa c/ 1 kg		R\$ 590,00	denver	R\$ 1.180,00

ELETRODO OK 4600 - 3,25MM	15 KILO	R\$ 14,50	denver	R\$ 217,50
ARAME 3/32 POLEGADAS PARA SOLDA PRETA (VARETA)	3 KILO	R\$ 10,00	white	R\$ 30,00
ARAME 3/32 POLEGADAS PARA SOLDA AMARELA (VARETA)	3 KILO	R\$ 58,00	white	R\$ 174,00
fluxo de solda em pó	1 frasco c/ 250 gr	R\$ 12,00	vonder	R\$ 12,00
Parafuso 3/8 x 1 1/2 polegadas	75 unidade (peça)	R\$ 2,00	belenus	R\$ 150,00
PARAFUSO 6 X 20 MM ROSCA TOTAL MA, AÇO 8.8	75 unidade	R\$ 0,17	belenus	R\$ 12,75
Parafuso 6 x 25 mm ma	2 Cento	R\$ 19,00	belenus	R\$ 38,00
PARAFUSO 6 X 30MM MA	2 Cento	R\$ 23,00	belenus	R\$ 46,00
PARAFUSO 8x25 MA - 8.8	3 Cento	R\$ 32,00	belenus	R\$ 96,00
PARAFUSO 8 X 40 MA - 8.8	2 Cento	R\$ 38,00	belenus	R\$ 76,00
PARAFUSO CABEÇA DE FENDA ROSCA TOTAL	2 Cento	R\$ 35,00	belenus	R\$ 70,00
PARAFUSO CABEÇA DE FENDA ROSCA TOTAL	5 Cento	R\$ 40,00	belenus	R\$ 200,00
PARAFUSO DE 10 X 25MM - MA 8.8	1 Cento	R\$ 45,00	belenus	R\$ 45,00
PARAFUSO DE 10 X 30MM MA 8.8	1 Cento	R\$ 48,00	belenus	R\$ 48,00
PARAFUSO DE 10 X 35MM MA 8.8	1 Cento	R\$ 50,00	belenus	R\$ 50,00
PARAFUSO ROSCA SORBEBA 4,2 X 19 CABEÇA PHILIPS	10 Cento	R\$ 8,00	belenus	R\$ 80,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	1000 MEDIDA 4,2 X 22	R\$ 0,10	belenus	R\$ 100,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 X 22 MM CABEÇA PHILIPS	1000 unidade (peça)	R\$ 0,14	belenus	R\$ 140,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	500 MEDIDA 5,5 X 25	R\$ 0,16	belenus	R\$ 80,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	2 MEDIDA 6,3 X 50	R\$ 22,00	belenus	R\$ 44,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA	17 Cento	R\$ 15,00	belenus	R\$ 255,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	1500 MEDIDA 4,2 X 38	R\$ 0,20	belenus	R\$ 300,00
PARAFUSO 8 x 80 MA - 8.8	50 unidade (peça)	R\$ 0,85	belenus	R\$ 42,50
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8 X 90MM MA - 8,8	1 Cento	R\$ 90,00	belenus	R\$ 90,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 x 25mm	5 Cento	R\$ 15,00	belenus	R\$ 75,00
Parafuso rosca soberba 4,8 x 32 mm	10 Cento	R\$ 18,00	belenus	R\$ 180,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 X 38MM	1000 unidade (peça)	R\$ 0,25	belenus	R\$ 250,00
Ponta torx para parafuso philips sextavado de 3/16 4	50 unidade (peça)	R\$ 5,00	belenus	R\$ 250,00
PONTA TORX PARA EXTRAÇÃO DE PARAFUSO	25 unidade	R\$ 8,00	irwin	R\$ 200,00
Lâmina serra em aço flexível rápido	7 unidade (peça)	R\$ 5,00	kf	R\$ 35,00
LÂMINA DE SERRA MODELO T-118D PARA SERRA TICO-TICO	15 unidade (peça)	R\$ 7,00	bosch	R\$ 105,00
LUBRIFICANTE OLEO DESENGRIPANTE - 300ml, evita ferrugem	12 Unidade (s)	R\$ 10,00	orbi	R\$ 120,00
LIMPA contatos eletrônicos	12 Frasco (s) com 300mL	R\$ 10,00	orbi	R\$ 120,00
DESCARBONIZANTE SPRAY PARA BICOS E CARBURADORES	25 Unidade (s)	R\$ 28,00	car 80	R\$ 700,00
COLA TRAVA - parafusos auto lock, 50° a 150°, 10gr.	5 Tubo (s)	R\$ 79,00	alba	R\$ 395,00
COLA TRAVA	5 Tubo (s)	R\$ 265,00	orbi	R\$ 1.325,00
cola de silicone	12 embalagem c/ 350 ml	R\$ 62,00	alba	R\$ 744,00
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	50 Rolo(s) c/ 20M	R\$ 250,00	imperial	R\$ 12.500,00
Fita isolante Auto fusão.	15 Unidade (s)	R\$ 18,00	foxlux	R\$ 270,00

Disco de corte para inox 4 x 1/2 polegadas	15 unidade (peça)	R\$ 3,00	tyrolite	R\$ 45,00
DISCO DE CORTE 7 x 1/8	50 Unidade (s)	R\$ 5,00	tyrolite	R\$ 250,00
DISCO DE CORTE REFORÇADO C/ FIBRA DE VIDRO 15X3/16X1POLEGADA	2 unidade (peça)	R\$ 55,00	icaper	R\$ 110,00
DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7 X 1/8 POLEGADAS	12 unidade (peça)	R\$ 4,00	itambe	R\$ 48,00
DISCO PARA LIXADEIRA PNEUMÁTICA f-227 grana 36	100 unidade (peça)	R\$ 3,00	noeton	R\$ 300,00
SERRA COPO - diamantada	5 Unidade (s)	R\$ 28,00	vonder	R\$ 140,00
SERRA COPO - diamantada	6 Unidade V1	R\$ 24,00	vonder	R\$ 144,00
VASELINA SÓLIDA	10 Kg	R\$ 20,00	vonder	R\$ 200,00
PORCA DE 1/4 NC	7 Cento	R\$ 7,00	belenus	R\$ 49,00
PORCA 1/4 NF	250 unidade	R\$ 0,07	belenus	R\$ 17,50
PORCA 10MM	5 Cento	R\$ 12,00	belenus	R\$ 60,00
Porca 3/16, em aço.	25 unidade (peça)	R\$ 0,06	belenus	R\$ 1,50
PORCA 6	6 Cento	R\$ 7,00	belenus	R\$ 42,00
PORCA DE 8mm MA	7 Cento	R\$ 10,00	belenus	R\$ 70,00
Porca de 12mm ma	1 Cento	R\$ 12,00	belenus	R\$ 12,00
Porca de 12mm mb - 8.8	1 Cento	R\$ 19,00	belenus	R\$ 19,00
REBITE PREGO	500 unidade 1/4 x 7/8	R\$ 0,20	belenus	R\$ 100,00
Rebite de alumínio maciço 3/16 x 5/8 polegadas	50 Unidade (s)	R\$ 0,40	belenus	R\$ 20,00
REBITE DE ALUMÍNIO MACIÇO 3/16 X 7/8	50 unidade	R\$ 0,20	belenus	R\$ 10,00
REBITE DE ALUMÍNIO	50 unidade	R\$ 0,50	belenus	R\$ 25,00
REBITE PREGO	2500 un.4,8x16/6-3/16x5/8	R\$ 0,20	belenus	R\$ 500,00
ARREBITE PREGO 3,2 x 15,2 - 1/8 x 5/8	3750 Unidade (s)	R\$ 0,12	belenus	R\$ 450,00
Rebite prego 3,2 x 21 6 - 1/8 x 7/8 polegadas	2500 unidade (peça)	R\$ 0,14	belenus	R\$ 350,00
Rebite prego de 3/16 x 7/8 - 4,8 x 21,6 polegadas	3750 unidade (peça)	R\$ 0,20	belenus	R\$ 750,00
Rebite prego 4,8 x 21,6 - 3/16 x 1 polegada	2 Milheiro(s)	R\$ 200,00	belenus	R\$ 400,00
Arruela de pressão de 10mm	1 Cento	R\$ 15,00	belenus	R\$ 15,00
Arruela de pressão de 8mm	50 unidade (peça)	R\$ 0,15	belenus	R\$ 7,50
Arruela de pressão de 12mm	1 Cento	R\$ 20,00	belenus	R\$ 20,00
Mangueira emborrachada para pistola de pintura, bitola 5/16	75 metro	R\$ 3,50	afa	R\$ 262,50
Engate rápido 17c com espigão	5 unidade (peça)	R\$ 149,90	reitz	R\$ 749,50
COLA VEDANTE/ADESIVO TIXOTRÓPICO	3 Tubo (s)	R\$ 28,00	alba	R\$ 84,00
CADEADO 30MM HASTE MÉDIA	15 unidade	R\$ 15,00	stam	R\$ 225,00
REBOLO PARA ESMERIL 6 X 1 X 1/2 POLEGADA - GRANA 46	3 unidade (peça)	R\$ 50,00	max	R\$ 150,00
ESCOVA DE AÇO - sem cabo. Material em plástico ou madeira	3 Unidade (s)	R\$ 25,00	max	R\$ 75,00
PARAFUSO AUTO BROCANTE/CABEÇA PANELA PHIL ZINCADO 4,8 X 25MM	2 Cento	R\$ 25,00	belenus	R\$ 50,00
PARAFUSO 6,3 X 50MM AUTO PERFURANTE PONTA BROCA	1250 unidade (peça)	R\$ 0,50	belenus	R\$ 625,00
Parafuso 6,3 x 38mm cabeça alen lentilha	750 unidade (peça)	R\$ 0,50	belenus	R\$ 375,00
Mangueira de alta pressão de 1/2 polegada com 2 lonas	75 metro	R\$ 16,00	afa	R\$ 1.200,00
EMENDA para mangueira de irrigação de 1/2	7 Unidade (s)	R\$ 6,00	arprex	R\$ 42,00
ABRAÇADEIRA DE LATÃO PARA	10 unidade (peça)	R\$ 6,00	inca	R\$ 60,00

MANGUEIRA 1/2 POLEGADA					
Bico para ar comprimido.	3 Unidade (s)	R\$ 69,00	arprex	R\$ 207,00	
Bico regulador d'água para mangueira de alta pressão 1/2 pol	5 unidade (peça)	R\$ 30,00	arprex	R\$ 150,00	
BICO DE CORTE 1502 - Bico de corte 152 oxigênio/acetileno	3 unidade (peça)	R\$ 60,00	white	R\$ 180,00	
BICO DE EXTENSÃO PARA SOLDA OXIGÊNIO E ACETILENO N.6	3 unidade (peça)	R\$ 60,00	white	R\$ 180,00	
BICO para maçarico	1 Unidade (s)	R\$ 60,00	white	R\$ 60,00	
Lima chata com 08 polegadas.	3 Unidade (s)	R\$ 10,00	kf	R\$ 30,00	

**Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item**

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
ABRAÇADEIRA INOX PARCIAL	12 unidade		R\$ 1,50	inca	R\$ 18,00
ABRAÇADEIRA INOX PARCIAL	12 unidade		R\$ 2,00	inca	R\$ 24,00
ABRAÇADEIRA INOX ROSCA SEM FIM 13 - 19 MM	75 unidade (peça)		R\$ 2,50	inca	R\$ 187,50
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 9 - 13 MM	50 unidade (peça)		R\$ 3,00	inca	R\$ 150,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 19 - 27 MM	12 unidade (peça)		R\$ 3,00	inca	R\$ 36,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 38 - 57 MM	12 unidade (peça)		R\$ 4,00	inca	R\$ 48,00
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM DE 4 POLEGADAS	7 unidade (peça)		R\$ 5,00	inca	R\$ 35,00
Arruela lisa de 1/4 zp	7 Cento		R\$ 8,00	belenus	R\$ 56,00
Arruela lisa 8 mm	2 Cento		R\$ 15,00	belenus	R\$ 30,00
ARRUELA LISA DE 10MM	2 Cento		R\$ 11,00	belenus	R\$ 22,00
ARRUELA LISA DE 12MM ABA LARGA	1 Cento		R\$ 26,00	belenus	R\$ 26,00
Arruela lisa com 14mm	2 Cento		R\$ 22,00	belenus	R\$ 44,00
BROCA de aço rapido	50 Unidade 1/8mm		R\$ 4,00	belenus	R\$ 200,00
BROCA de aço rapido	75 Unidade 3/16mm		R\$ 5,00	belenus	R\$ 375,00
BROCA de aço rapido	25 Unidade 1/4mm		R\$ 8,00	atc	R\$ 200,00
BROCA de aço rapido	12 unidade 10mm		R\$ 19,90	atc	R\$ 238,80
BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 12MM	7 unidade (peça)		R\$ 28,90	atc	R\$ 202,30
BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 8MM	7 unidade (peça)		R\$ 14,90	atc	R\$ 104,30
BROCA PARA METAL 9/64	100 Unidade (s)		R\$ 5,00	atc	R\$ 500,00
ELETRODO 4600 2,5MM	12 KILO		R\$ 14,50	denver	R\$ 174,00
ELETRODO 2103 - 3,25MM	2 KILO		R\$ 25,00	denver	R\$ 50,00
ELETRODO OK 48 4.4mm	5 KILO		R\$ 20,00	denver	R\$ 100,00
ELETRODO PARA SOLDA EM INOX 2,5mm	1 Kg		R\$ 80,00	denver	R\$ 80,00
ELETRODO PARA SOLDA DE ALUMÍNIO DE 3,25MM	2 Caixa c/ 1 kg		R\$ 442,67	denver	R\$ 885,34
ELETRODO OK 4600 - 3,25MM	15 KILO		R\$ 14,50	denver	R\$ 217,50
ARAME 3/32 POLEGADAS PARA SOLDA PRETA (VARETA)	3 KILO		R\$ 10,00	white	R\$ 30,00
ARAME 3/32 POLEGADAS PARA SOLDA AMARELA (VARETA)	3 KILO		R\$ 58,00	white	R\$ 174,00
fluxo de solda em pó	1 frasco c/ 250 gr		R\$ 12,00	vonder	R\$ 12,00
Parafuso 3/8 x 1 1/2 polegadas	75 unidade (peça)		R\$ 2,00	belenus	R\$ 150,00
PARAFUSO 6 X 20 MM ROSCA TOTAL MA, AÇO 8.8	75 unidade		R\$ 0,17	belenus	R\$ 12,75
Parafuso 6 x 25 mm ma	2 Cento		R\$ 19,00	belenus	R\$ 38,00
PARAFUSO 6 X 30MM MA	2 Cento		R\$ 23,00	belenus	R\$ 46,00
PARAFUSO 8x25 MA - 8.8	3 Cento		R\$ 32,00	belenus	R\$ 96,00
PARAFUSO 8 X 40 MA - 8.8	2 Cento		R\$ 38,00	belenus	R\$ 76,00

PARAFUSO CABEÇA DE FENDA ROSCA TOTAL	2 Cento	R\$ 35,00	belenus	R\$ 70,00
PARAFUSO CABEÇA DE FENDA ROSCA TOTAL	5 Cento	R\$ 40,00	belenus	R\$ 200,00
PARAFUSO DE 10 X 25MM - MA 8.8	1 Cento	R\$ 45,00	belenus	R\$ 45,00
PARAFUSO DE 10 X 30MM MA 8.8	1 Cento	R\$ 48,00	belenus	R\$ 48,00
PARAFUSO DE 10 X 35MM MA 8.8	1 Cento	R\$ 50,00	belenus	R\$ 50,00
PARAFUSO ROSCA SORBEBA 4,2 X 19 CABEÇA PHILIPS	10 Cento	R\$ 8,00	belenus	R\$ 80,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	1000 MEDIDA 4,2 X 22	R\$ 0,10	belenus	R\$ 100,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 X 22 MM CABEÇA PHILIPS	1000 unidade (peça)	R\$ 0,14	belenus	R\$ 140,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	500 MEDIDA 5,5 X 25	R\$ 0,16	belenus	R\$ 80,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	2 MEDIDA 6,3 X 50	R\$ 22,00	belenus	R\$ 44,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA	17 Cento	R\$ 15,00	belenus	R\$ 255,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS	1500 MEDIDA 4,2 X 38	R\$ 0,20	belenus	R\$ 300,00
PARAFUSO 8 x 80 MA - 8.8	50 unidade (peça)	R\$ 0,85	belenus	R\$ 42,50
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 8 X 90MM MA - 8,8	1 Cento	R\$ 90,00	belenus	R\$ 90,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 x 25mm	5 Cento	R\$ 15,00	belenus	R\$ 75,00
Parafuso rosca soberba 4,8 x 32 mm	10 Cento	R\$ 18,00	belenus	R\$ 180,00
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 X 38MM	1000 unidade (peça)	R\$ 0,25	belenus	R\$ 250,00
Ponta torx para parafuso philips sextavado de 3/16 4	50 unidade (peça)	R\$ 5,00	belenus	R\$ 250,00
PONTA TORX PARA EXTRAÇÃO DE PARAFUSO	25 unidade	R\$ 8,00	irwin	R\$ 200,00
Lâmina serra em aço flexível rápido	7 unidade (peça)	R\$ 5,00	kf	R\$ 35,00
LÂMINA DE SERRA MODELO T-118D PARA SERRA TICO-TICO	15 unidade (peça)	R\$ 7,00	bosch	R\$ 105,00
LUBRIFICANTE OLEO DESENGRIPANTE - 300ml, evita ferrugem	12 Unidade (s)	R\$ 10,00	orbi	R\$ 120,00
LIMPA contatos eletrônicos	12 Frasco (s) com 300mL	R\$ 10,00	orbi	R\$ 120,00
DESCARBONIZANTE SPRAY PARA BICOS E CARBURADORES	25 Unidade (s)	R\$ 28,00	car 80	R\$ 700,00
COLA TRAVA - parafusos auto lock, 50° a 150°, 10gr.	5 Tubo (s)	R\$ 79,00	alba	R\$ 395,00
COLA TRAVA	5 Tubo (s)	R\$ 242,50	orbi	R\$ 1.212,50
cola de silicone	12 embalagem c/ 350 ml	R\$ 62,00	alba	R\$ 744,00
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	50 Rolo(s) c/ 20M	R\$ 5,00	imperial	R\$ 250,00
Fita isolante Auto fusão.	15 Unidade (s)	R\$ 18,00	foxlux	R\$ 270,00
Disco de corte para inox 4 x 1/2 polegadas	15 unidade (peça)	R\$ 3,00	tyrolite	R\$ 45,00
DISCO DE CORTE 7 x 1/8	50 Unidade (s)	R\$ 5,00	tyrolite	R\$ 250,00
DISCO DE CORTE REFORÇADO C/ FIBRA DE VIDRO 15X3/16X1POLEGADA	2 unidade (peça)	R\$ 55,00	icaper	R\$ 110,00
DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7 X 1/8 POLEGADAS	12 unidade (peça)	R\$ 4,00	itambe	R\$ 48,00
DISCO PARA LIXADEIRA PNEUMÁTICA f-227 grana 36	100 unidade (peça)	R\$ 3,00	noeton	R\$ 300,00
SERRA COPO - diamantada	5 Unidade (s)	R\$ 28,00	vonder	R\$ 140,00
SERRA COPO - diamantada	6 Unidade V1	R\$ 24,00	vonder	R\$ 144,00
VASELINA SÓLIDA	10 Kg	R\$ 20,00	vonder	R\$ 200,00
PORCA DE 1/4 NC	7 Cento	R\$ 7,00	belenus	R\$ 49,00

PORCA 1/4 NF	250 unidade	R\$ 0,07	belenus	R\$ 17,50
PORCA 10MM	5 Cento	R\$ 12,00	belenus	R\$ 60,00
Porca 3/16, em aço.	25 unidade (peça)	R\$ 0,06	belenus	R\$ 1,50
PORCA 6	6 Cento	R\$ 7,00	belenus	R\$ 42,00
PORCA DE 8mm MA	7 Cento	R\$ 10,00	belenus	R\$ 70,00
Porca de 12mm ma	1 Cento	R\$ 12,00	belenus	R\$ 12,00
Porca de 12mm mb - 8.8	1 Cento	R\$ 19,00	belenus	R\$ 19,00
REBITE PREGO	500 unidade 1/4 x 7/8	R\$ 0,20	belenus	R\$ 100,00
Rebite de alumínio maciço 3/16 x 5/8 polegadas	50 Unidade (s)	R\$ 0,40	belenus	R\$ 20,00
REBITE DE ALUMÍNIO MACIÇO 3/16 X 7/8	50 unidade	R\$ 0,20	belenus	R\$ 10,00
REBITE DE ALUMÍNIO	50 unidade	R\$ 0,50	belenus	R\$ 25,00
REBITE PREGO	2500 un.4,8x16/6-3/16x5/8	R\$ 0,20	belenus	R\$ 500,00
ARREBITE PREGO 3,2 x 15,2 - 1/8 x 5/8	3750 Unidade (s)	R\$ 0,12	belenus	R\$ 450,00
Rebite prego 3,2 x 21 6 - 1/8 x 7/8 polegadas	2500 unidade (peça)	R\$ 0,14	belenus	R\$ 350,00
Rebite prego de 3/16 x 7/8 - 4,8 x 21,6 polegadas	3750 unidade (peça)	R\$ 0,20	belenus	R\$ 750,00
Rebite prego 4,8 x 21,6 - 3/16 x 1 polegada	2 Milheiro(s)	R\$ 200,00	belenus	R\$ 400,00
Arruela de pressão de 10mm	1 Cento	R\$ 15,00	belenus	R\$ 15,00
Arruela de pressão de 8mm	50 unidade (peça)	R\$ 0,15	belenus	R\$ 7,50
Arruela de pressão de 12mm	1 Cento	R\$ 20,00	belenus	R\$ 20,00
Mangueira emborrachada para pistola de pintura, bitola 5/16	75 metro	R\$ 3,50	afa	R\$ 262,50
Engate rápido 17c com espigão	5 unidade (peça)	R\$ 149,90	reitz	R\$ 749,50
COLA VEDANTE/ADESIVO TIXOTRÓPICO	3 Tubo (s)	R\$ 28,00	alba	R\$ 84,00
CADEADO 30MM HASTE MÉDIA	15 unidade	R\$ 15,00	stam	R\$ 225,00
REBOLO PARA ESMERIL 6 X 1 X 1/2 POLEGADA - GRANA 46	3 unidade (peça)	R\$ 50,00	max	R\$ 150,00
ESCOVA DE AÇO - sem cabo. Material em plástico ou madeira	3 Unidade (s)	R\$ 25,00	max	R\$ 75,00
PARAFUSO AUTO BROCANTE/CABEÇA PANELA PHIL ZINCADO 4,8 X 25MM	2 Cento	R\$ 25,00	belenus	R\$ 50,00
PARAFUSO 6,3 X 50MM AUTO PERFURANTE PONTA BROCA	1250 unidade (peça)	R\$ 0,50	belenus	R\$ 625,00
Parafuso 6,3 x 38mm cabeça alen lentiha	750 unidade (peça)	R\$ 0,50	belenus	R\$ 375,00
Mangueira de alta pressão de 1/2 polegada com 2 lonas	75 metro	R\$ 16,00	afa	R\$ 1.200,00
EMENDA para mangueira de irrigação de 1/2	7 Unidade (s)	R\$ 6,00	arprex	R\$ 42,00
ABRAÇADEIRA DE LATÃO PARA MANGUEIRA 1/2 POLEGADA	10 unidade (peça)	R\$ 6,00	inca	R\$ 60,00
Bico para ar comprimido.	3 Unidade (s)	R\$ 69,00	arprex	R\$ 207,00
Bico regulador d'água para mangueira de alta pressão 1/2 pol	5 unidade (peça)	R\$ 30,00	arprex	R\$ 150,00
BICO DE CORTE 1502 - Bico de corte 152 oxigênio/acetileno	3 unidade (peça)	R\$ 60,00	white	R\$ 180,00
BICO DE EXTENSÃO PARA SOLDA OXIGÊNIO E ACETILENO N.6	3 unidade (peça)	R\$ 60,00	white	R\$ 180,00
BICO para maçarico	1 Unidade (s)	R\$ 60,00	white	R\$ 60,00
Lima chata com 08 polegadas.	3 Unidade (s)	R\$ 10,00	kf	R\$ 30,00

<b>Eventos</b>
----------------

31/08/2016 15:11:13

Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

Troca de Mensagens		
Pregoeiro	31/08/2016 09:00:23	Caros licitantes bom dia a todos, declaro aberto a Sessão do Pregão Eletrônico nº 015/2016.
Pregoeiro	31/08/2016 09:00:54	Srs. Licitantes para que não haja equívoco, informamos que a Proposta Comercial para os lotes de 01 a 06 deverá ser formulada indicando o valor global dos lotes e para os lotes 07 e 08 deverá ser indicado o preço Unitário de cada item do lote e a marca do produto.
08.629.799/0001-91	31/08/2016 09:03:01	Bom dia
08.629.799/0001-91	31/08/2016 09:03:10	ok
Pregoeiro	31/08/2016 11:03:29	Informamos aos Srs. licitantes que todos os itens dos lotes 07 e 08 deverão ser cotados e não só partes dos itens.
02.941.761/0001-73	31/08/2016 12:04:03	A proposta de valor R\$ 320.000,00 do Item (001) do lote (002) foi excluída pelo Fornecedor.
02.941.761/0001-73	31/08/2016 12:05:21	A proposta de valor R\$ 350.000,00 do Item (001) do lote (002) foi excluída pelo Fornecedor.
02.941.761/0001-73	31/08/2016 12:06:28	A proposta de valor R\$ 350.000,00 do Item (001) do lote (003) foi excluída pelo Fornecedor.
Pregoeiro	31/08/2016 13:52:04	(Mensagem Automática) O lance de valor 610,00 para o Lote 006 , foi excluído pelo Pregoeiro!
02.941.761/0001-73	31/08/2016 13:53:11	lote 06 valor errado erro na digitação
Mensagem Automática	31/08/2016 13:55:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 001.
Pregoeiro	31/08/2016 13:56:06	Srs. Licitantes estamos aguardando seus lances para os lote 07 e 08, lembrando que o lote 8 está acima do valor estimado.
Mensagem Automática	31/08/2016 14:00:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	31/08/2016 14:05:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 002.
Mensagem Automática	31/08/2016 14:10:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	31/08/2016 14:15:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 003.
Mensagem Automática	31/08/2016 14:20:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 003 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	31/08/2016 14:25:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 004.
Mensagem Automática	31/08/2016 14:30:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 004 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:34:49	Bom dia Sr. Pregoeiro, o lote 2 não deu 1 min de um lance para outro.
11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:34:55	Boa tarde
Mensagem Automática	31/08/2016 14:35:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 005.
Pregoeiro	31/08/2016 14:36:07	vou conferir.
11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:36:31	ok



11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:38:29	Se possível verifica o lote 4 também, por favor !
Mensagem Automática	31/08/2016 14:40:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 005 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	31/08/2016 14:40:05	ok.
Pregoeiro	31/08/2016 14:43:30	Para verificar o tempo dos lances dos lotes 02 e 04 temos que aguardar o fechamento.
Mensagem Automática	31/08/2016 14:45:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 006.
11.816.292/0001-51	31/08/2016 14:45:59	ok
Mensagem Automática	31/08/2016 14:50:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 006 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	31/08/2016 14:55:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 007.
Mensagem Automática	31/08/2016 15:00:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 007 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	31/08/2016 15:05:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 008.
Mensagem Automática	31/08/2016 15:10:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 008 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	31/08/2016 15:16:57	Srs. licitantes após conferencia na Ata, foi constatado que os lote 02 e 04 foram fechados normalmente, qualquer duvida favor consultar a Ata.
Pregoeiro	31/08/2016 15:17:18	Encerrada a fase de lances, solicitamos das empresas MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA, ofertante do menor preço para os lotes 02, 04, 05 e 06, BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME, ofertante do menor preço para os lotes 01, 03, AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP ofertante do menor preço para os lotes 07 e 08, a enviarem os documentos habilitatórios e a proposta com os preços atualizados para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas.
Pregoeiro	31/08/2016 15:20:04	Estamos encerrando a sessão, reabriremos após receber e analisar os documentos habilitatórios e as propostas.
11.816.292/0001-51	31/08/2016 15:31:55	Sr Pregoeiro, o valor minimo de um lance para outro não tem que ser de R\$50,00?
11.816.292/0001-51	31/08/2016 15:34:44	Sendo assim os valores que não atingem esta margem de R\$ 50,00, deveriam ser desconsiderados. Pode me esclarecer esta dúvida por favor ?
Pregoeiro	31/08/2016 15:46:24	A limitação de valor de R\$ 50,00 é o valor seu do lance anteriormente ofertado e não do seu concorrente.
11.816.292/0001-51	31/08/2016 15:52:46	OK
11.816.292/0001-51	31/08/2016 16:38:25	Boa tarde, enviamos a documentação, confirme o recebimento por favor. Obrigado
Pregoeiro	01/09/2016 11:56:05	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 259.750,00 para o Item/Lote 003 a entrar em negociação!
Pregoeiro	02/09/2016 08:58:48	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 67.049,99 para o Item/Lote 007 a entrar em negociação!
07.928.722/0001-50	02/09/2016 09:43:01	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (007)!
Pregoeiro	05/09/2016 10:36:16	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 199.900,00 para o Item/Lote 005 a entrar em negociação!

11.816.292/0001-51	05/09/2016 13:00:57	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (003)!
Pregoeiro	08/09/2016 09:16:19	Após o recebimento das Propostas e documentos habilitatórios das empresas MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA – ME, BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME e AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP via e-mail, e dos originais, os mesmos foram analisados, atendendo o solicitado no Edital.
08.629.799/0001-91	08/09/2016 09:47:16	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (005)!
Pregoeiro	08/09/2016 11:14:16	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 773.400,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/09/2016 11:14:45	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 002 o proponente do lance R\$ 250.340,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/09/2016 11:15:32	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 003 o proponente do lance R\$ 259.749,97! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/09/2016 11:15:57	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 004 o proponente do lance R\$ 79.250,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/09/2016 11:16:27	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 005 o proponente do lance R\$ 188.987,08! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/09/2016 11:17:03	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 006 o proponente do lance R\$ 57.320,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/09/2016 11:17:29	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 007 o proponente do lance R\$ 65.871,35! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/09/2016 11:17:54	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 008 o proponente do lance R\$ 19.949,99! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/09/2016 11:28:39	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/09/2016 11:29:09	(Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!

Pregoeiro	08/09/2016 11:29:35	(Mensagem Automática) O Lote003 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/09/2016 11:29:57	(Mensagem Automática) O Lote004 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/09/2016 11:30:20	(Mensagem Automática) O Lote005 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/09/2016 11:30:40	(Mensagem Automática) O Lote006 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/09/2016 11:31:16	(Mensagem Automática) O Lote007 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/09/2016 11:31:45	(Mensagem Automática) O Lote008 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/09/2016 11:32:46	Estamos encerrando esta sessão com o objeto adjudicado as empresas MMP VEPEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA – ME, BRASIL BAÚ DERIVADOS DO FERRO LTDA-ME e AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, sendo o processo e respectiva documentação encaminhadas a autoridade superior para a análise e decisão quanto ao feito, e os mesmos estarão a disposição dos interessados nesta administração, caso queiram.

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 7.468/2011. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO - Adão Antônio da Silva

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO - Reinaldo Pires Gouthier

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO - Newmary Pereira da paixão

Voltar